PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G

INDICAÇÃO Nº 4770/2022

Assunto: Capina e limpeza em área localizada na Avenida Alfredo de Moraes, em frente ao nº 1105,

no Jardim Terras da Conceição.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza em área localizada na

Avenida Alfredo de Moraes, em frente ao nº 1105, no Jardim Terras da Conceição.

A presente indicação é medida necessária, afinal trata-se de um local

público frequentado como área de lazer pelos munícipes, principalmente crianças.

Ademais, acrescenta-se que os moradores locais apresentam, como

sugestão, a fim de garantir a sustentabilidade e qualidade de vida, a implantação de

lixeiras públicas, placas com orientações acerca do meio ambiente e utilização de cerca.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4770/2022 – Vereador Roninha– fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G